

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.66</b>	<b>PONTO LOGICO, MATERIAL E EXECUCAO</b>		PT	30/03/2021		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,6275980	16,77	44,06
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,6275980	20,77	54,58
1	0112543	SERVEnte	H	2,1835339	15,59	34,04
		Sub-Total de Mão de Obra				132,68
2	0210363	CABO LOGICO/VIDEO COAXIAL 75 (OHMS)	M	4,0000000	1,24	4,96
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	1,54	1,54
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	0,3300000	8,94	2,95
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,77	1,77
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	3,07	9,21
2	0211409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,77	1,54
		Sub-Total de Material				21,97
		Custo Direto Total				154,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				154,65
		Preço Unitário Adotado				154,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.67</b>	<b>PONTO PARA SISTEMA DE SOM, MATERIAL E EXECUCAO</b>		PT	30/03/2021		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,5034640	16,77	58,75
1	0111088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	3,5034640	27,14	95,08
1	0112312	ELETRICISTA	H	3,5034640	20,77	72,77
		Sub-Total de Mão de Obra				226,60
2	0210102	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	KG	1,5000000	19,69	29,54
2	0210134	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	4,0000000	0,38	1,52
2	0210272	BRACA DE FERRO GALVANIZADO APARELHO SINALIZADOR	UN	1,0000000	1,83	1,83
2	0210293	BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 3/4"	UN	4,0000000	0,51	2,04
2	0210420	CAIXA ESTAMPADA 4"X6"-CHAPA 18	UN	1,0000000	4,75	4,75
2	0210424	CAIXA CIGACAO DIAM. 90MM	UN	1,0000000	25,79	25,79
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	2,0000000	1,77	3,54
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,5000000	3,07	10,75
2	0211177	FIO PARALELO ISOLADO, ( 2 X 1,50 )MM2	M	7,0000000	1,52	10,64
2	0211181	FITA ISOLANTE	M	3,0000000	0,72	2,16
		Sub-Total de Material				92,56
		Custo Direto Total				319,16
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				319,16
		Preço Unitário Adotado				319,16

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.68</b>	<b>PONTO TELEFONICO, MATERIAL E EXECUCAO</b>		PT	30/03/2021		
1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,6275980	16,77	44,06
1	0112312	ELETRICISTA	H	2,6275980	20,77	54,58
1	0112543	SERVEnte	H	2,1844098	15,59	34,05



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				132,69
2	0210382	CABO TELEFONICO CCI-2	M	4,0000000	0,93	3,72
2	0210419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000000	1,54	1,54
2	0210428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000000	8,94	8,94
2	0210957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000000	1,77	1,77
2	0211075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000000	3,07	9,21
2	0211105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000000	2,29	2,29
2	0211409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000000	0,77	1,54
2	0212113	TOMADA TELEFONE 4 POLOS 'TELEBRAS'	UN	1,0000000	11,68	11,68
		Sub-Total de Material				40,69
		Custo Direto Total				173,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				173,38
		Preço Unitário Adotado				173,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.69		TOMADA PARA LOGICA, COM 1 CONECTOR RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA	UN	30/03/2021		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3240704	16,77	5,43
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,3244208	20,77	6,74
		Sub-Total de Mão de Obra				12,17
	2	0219398 TOMADA PARA LOGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA	UN	1,0000000	28,13	28,13
		Sub-Total de Material				28,13
		Custo Direto Total				40,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				40,30
		Preço Unitário Adotado				40,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.70		SWITCHER AUTO-GERENCIAVEL P/ COMUNICACAO DE DADOS COM 24 PORTAS	UN	30/03/2021		
	4	0417974 SWITCHER AUTO-GERENCIAVEL P/ COMUNICACAO DE DADOS	UN	1,0000000	4.741,51	4.741,51
		Sub-Total de Empreitada				4.741,51
		Custo Direto Total				4.741,51
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4.741,51
		Preço Unitário Adotado				4.741,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.71		CAMERA FIXA - CCTV - INSTALADA/PROGRAMADA	UN	30/03/2021		
	2	0217468 CAMERA COLORIDA FIXA TIPO CCD 1/3", LENTE AUTO-IR	UN	1,0000000	658,13	658,13
		Sub-Total de Material				658,13
		Custo Direto Total				658,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				658,13
		Preço Unitário Adotado				658,13





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI.02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.72</b>	<b>CENTRAL DE CONTROLE P/ SEGURANCA COMPLETA - INSTALADO</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0217538	CENTRAL DE CONTROLE P/ SEGURANCA COMPLETA	UN	1,0000000	3.366,42	3.366,42
		Sub-Total de Material				3.366,42
		Custo Direto Total				3.366,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3.366,42
		Preço Unitário Adotado				3.366,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.73</b>	<b>CENTRAL DE TELEFONIA C/ 50 RAMAIS E 10 LINHAS TRONCO</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	4 0417545	CENTRAL DE TELEFONIA C/ 50 RAMAIS E 10 LINHAS TRO	UN	1,0000000	5.859,54	5.859,54
		Sub-Total de Empreitada				5.859,54
		Custo Direto Total				5.859,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5.859,54
		Preço Unitário Adotado				5.859,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>8.74</b>	<b>NO-BREAK TRIFASICO, 380/380 VAC-LL, 60 HZ, 2000VA, BATERIAS INCORPORADAS</b>		<b>CJ</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0217432	NO-BREAK 3Ã, 380/380 VAC-LL, 60 HZ, 2000VA, BAT	CJ	1,0000000	1.982,42	1.982,42
		Sub-Total de Material				1.982,42
		Custo Direto Total				1.982,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.982,42
		Preço Unitário Adotado				1.982,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.1</b>	<b>BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,7499803	20,77	36,35
	1 0112543	SERVENTE	H	1,7495423	15,59	27,28
		Sub-Total de Mão de Obra				63,63
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0080000	65,44	0,52
	2 0210185	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO	M2	1,0000000	730,03	730,03
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,2000000	0,49	1,57
		Sub-Total de Material				732,12
		Custo Direto Total				795,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				795,75
		Preço Unitário Adotado				795,75

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
--------------	----------------------	--	---------	-------------	----------------	-------------





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
<b>9.2</b>	<b>CUBA DE INOX PARA BANCADA, COMPLETA</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,3137990	20,32	26,70
		Sub-Total de Mão de Obra				26,70
	2 0210915	CUBA DE ACO INOX	UN	1,0000000	115,27	115,27
	2 0211861	SIFAO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	UN	1,0000000	119,66	119,66
	2 0212271	VALVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000000	27,74	27,74
		Sub-Total de Material				262,67
		Custo Direto Total				289,37
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				289,37
		Preço Unitario Adotado				289,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.3</b>	<b>CONÉ PARA EXPURGO EM ACO INOX COM TAMPA E GRELHA - L=500MM X</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,8758660	20,77	18,19
	1 0112543	SERVEENTE	H	1,0046183	15,59	15,66
		Sub-Total de Mão de Obra				33,85
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0150000	65,44	0,98
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,3500000	0,49	2,62
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,0300000	64,73	1,94
	2 0212040	TELA SOLDADA EM ACO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10	M2	0,8500000	18,86	16,03
	2 0212089	TINTA ASFALTICA	KG	0,6500000	7,82	5,08
	2 0216739	CONE PARA EXPURGO EM ACO INOX COM TAMPA E GRE	UN	1,0000000	730,48	730,48
		Sub-Total de Material				757,13
		Custo Direto Total				790,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				790,98
		Preço Unitario Adotado				790,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.4</b>	<b>LAVATÓRIO PARA ESCOVAÇÃO TIPO EM AÇO INOXIDÁVEL, L= 1,45M C/2 T</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1896650	16,77	36,72
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,1896650	20,32	44,49
		Sub-Total de Mão de Obra				81,21
	2 0210535	CHAPA ACO INOX, N.300	M2	2,4650000	700,31	1.726,26
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,4700000	0,25	0,12
	2 0211863	SIFAO CROMADO 2"	UN	1,0000000	143,74	143,74
	2 0212270	VALVULA DE METAL 1 1/2"	UN	1,0000000	33,41	33,41
		Sub-Total de Material				1.903,53
	A C2496	TORNEIRA CIRURGICA (INSTALADO)	UN	2,0000000	331,16	662,32
		Total de Serviços Auxiliares				662,32
		Custo Direto Total				2.647,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2.647,06
		Preço Unitario Adotado				2.647,06





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.5</b>		<b>LAVATÓRIO PARA ESCOVAÇÃO TIPO EM AÇO INOXIDÁVEL, L= 3,30M C/4 T</b>	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,1896650	16,77	36,72
	1	0112320 ENCANADOR	H	2,1896650	20,32	44,49
		Sub-Total de Mão de Obra				81,21
	2	0210535 CHAPA ACO INOX, N.300	M2	5,6100000	700,31	3.928,74
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,4700000	0,25	0,12
	2	0211863 SIFAO CROMADO 2"	UN	1,0000000	143,74	143,74
	2	0212270 VALVULA DE METAL 1 1/2"	UN	1,0000000	33,41	33,41
		Sub-Total de Material				4.106,01
		Serviços Auxiliares				
	A	C2496 TORNEIRA CIRURGICA (INSTALADO)	UN	4,0000000	331,16	1.324,64
		Total de Serviços Auxiliares				1.324,64
		Custo Direto Total				5.511,86
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5.511,86
		Preço Unitário Adotado				5.511,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.6</b>		<b>BACIA DE LOUCA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA</b>	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,7517320	16,77	29,38
	1	0112320 ENCANADOR	H	1,7517320	20,32	35,60
		Sub-Total de Mão de Obra				64,98
	2	0210171 BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000000	346,80	346,80
	2	0210406 CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000000	183,48	183,48
	2	0211091 ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,51	15,51
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,25	0,14
	2	0211579 PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIV	UN	2,0000000	6,57	13,14
	2	0211925 TAMPAS PLASTICAS PARA BACIA	UN	1,0000000	25,36	25,36
		Sub-Total de Material				584,43
		Custo Direto Total				649,41
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				649,41
		Preço Unitário Adotado				649,41

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.7</b>		<b>DUCHA P/ WC CROMADO (INSTALADO)</b>	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4379330	16,77	7,34
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,4374951	20,32	8,89
		Sub-Total de Mão de Obra				16,23
	2	0210797 CHUVEIRO-DUCHA CROMADO 1/2"	UN	1,0000000	44,62	44,62
	2	0211180 FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
		Sub-Total de Material				44,69
		Custo Direto Total				60,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				60,92



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Preço Unitário Adotado			60,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.8</b>	<b>CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULACAO</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4379330	16,77	7,34
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4374951	20,32	8,89
		Sub-Total de Mão de Obra				16,23
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
	2 0216167	CHUVEIRO COM ARTICULACAO CROMADO 1/2"	UN	1,0000000	73,03	73,03
		Sub-Total de Material				73,10
		Custo Direto Total				89,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				89,33
		Preço Unitário Adotado				89,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.9</b>	<b>TANQUE DE ACO INOXIDAVEL</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6275980	16,77	44,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,6275980	20,32	53,39
		Sub-Total de Mão de Obra				97,45
	2 0210851	CONJUNTO FIXACAO P/TANQUE	UN	1,0000000	20,89	20,89
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,7500000	0,25	0,19
	2 0211862	SIFAO CROMADO 1 1/4"X2"	UN	1,0000000	92,04	92,04
	2 0211935	TANQUE DE ACO INOXIDAVEL	UN	1,0000000	288,37	288,37
	2 0212271	VALVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,0000000	27,74	27,74
		Sub-Total de Material				429,23
		Custo Direto Total				526,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				526,68
		Preço Unitário Adotado				526,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.10</b>	<b>LAVATORIO DE LOUCA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSORIOS</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,4086315	16,77	40,39
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,4081936	20,32	48,93
		Sub-Total de Mão de Obra				89,32
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,51	15,51
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,8400000	0,25	0,21
	2 0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	84,88	84,88
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS, INCLUSIV	UN	2,0000000	6,57	13,14
	2 0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	112,99	112,99
	2 0212132	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2"	UN	1,0000000	67,73	67,73
	2 0212272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000000	13,13	13,13
		Sub-Total de Material				307,59
		Custo Direto Total				396,91
		Taxa de BDI %		0,0000000		-



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Total da Composição			396,91
		Preço Unitário Adotado			396,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.11</b>	<b>TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5693129	16,77	9,55
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,5693129	20,32	11,57
		Sub-Total de Mão de Obra				21,12
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,2800000	0,25	0,07
	2 0212131	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	1,0000000	75,78	75,78
		Sub-Total de Material				75,85
		Custo Direto Total				96,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				96,97
		Preço Unitário Adotado				96,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.12</b>	<b>REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20MM (3/4")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5342783	16,77	8,96
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,5342783	20,32	10,86
		Sub-Total de Mão de Obra				19,82
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,25	0,24
	2 0211806	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	49,23	49,23
		Sub-Total de Material				49,47
		Custo Direto Total				69,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				69,29
		Preço Unitário Adotado				69,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.13</b>	<b>REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA D= 20MM (3/4")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5342783	16,77	8,96
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,5342783	20,32	10,86
		Sub-Total de Mão de Obra				19,82
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,25	0,24
	2 0211811	REGISTRO DE PRESSAO CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	46,43	46,43
		Sub-Total de Material				46,67
		Custo Direto Total				66,49
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				66,49
		Preço Unitário Adotado				66,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
9.14	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40MM (1 1/2")		UN	30/03/2021		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,7444861	12,49
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,7444861	15,13
			Sub-Total de Mão de Obra			27,62
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,8800000	0,47
	2	0211801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1 1/2')	UN	1,0000000	54,80
			Sub-Total de Material			55,27
			Custo Direto Total			82,89
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			82,89
			Preço Unitário Adotado			82,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.15	VALVULA DE DESCARGA CROMADA C/REGISTRO ACOPLADO DE 32 OU 40MM		UN	30/03/2021		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,7517320	29,38
	1	0112320	ENCANADOR	H	1,7517320	35,60
			Sub-Total de Mão de Obra			64,98
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,8800000	0,47
	2	0212170	TUBO ACO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	M	0,6000000	25,88
	2	0212266	VALVULA DE DESCARGA COM REGISTRO 1 1/2"	UN	1,0000000	190,02
			Sub-Total de Material			216,37
			Custo Direto Total			281,35
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			281,35
			Preço Unitário Adotado			281,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.16	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25MM (3/4")		M	30/03/2021		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1051039	1,76
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,1051039	2,14
			Sub-Total de Mão de Obra			3,90
	2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0005000	0,02
	2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0002000	0,01
	2	0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,0100000	2,65
			Sub-Total de Material			2,68
			Custo Direto Total			6,58
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			6,58
			Preço Unitário Adotado			6,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.17	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 32MM (1")		M	30/03/2021		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1138626	1,91
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,1138626	2,31
			Sub-Total de Mão de Obra			4,22



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0007000	39,55	0,03
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0003000	34,35	0,01
2	0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1')	M	1,0100000	5,88	5,94
		Sub-Total de Material				5,98
		Custo Direto Total				10,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,20
		Preço Unitário Adotado				10,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.18</b>		<b>TUBO PVC SOLD. MARROM D= 40MM (1 1/4")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,1751732	16,77	2,94
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,1751732	20,32	3,56
		Sub-Total de Mão de Obra				6,50
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0008000	39,55	0,03
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0003000	34,35	0,01
	2	0212202 TUBO PVC SOLDAVEL DE 40MM (1 1/4')	M	1,0100000	8,56	8,65
		Sub-Total de Material				8,69
		Custo Direto Total				15,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				15,19
		Preço Unitário Adotado				15,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.19</b>		<b>TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50MM (1 1/2")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2102078	16,77	3,53
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,2106458	20,32	4,28
		Sub-Total de Mão de Obra				7,81
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0012000	39,55	0,05
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0005000	34,35	0,02
	2	0212203 TUBO PVC SOLDAVEL DE 50MM (1 1/2')	M	1,0100000	9,80	9,90
		Sub-Total de Material				9,97
		Custo Direto Total				17,78
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,78
		Preço Unitário Adotado				17,78

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.20</b>		<b>PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,4379330	20,77	9,10
		Sub-Total de Mão de Obra				9,10
	2	0211712 PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000000	27,91	27,91
		Sub-Total de Material				27,91
		Custo Direto Total				37,01
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				37,01



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Preço Unitário Adotado	37,01
------------------------	-------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.21</b>	<b>PORTA PAPEL TOALHA (DISPENSER)EM ABS</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4379330	20,77	9,10
		Sub-Total de Mão de Obra				9,10
	2 0219139	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOA	UN	1,0000000	37,09	37,09
		Sub-Total de Material				37,09
		Custo Direto Total				46,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				46,19
		Preço Unitário Adotado				46,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.22</b>	<b>PORTA PAPEL METALICO</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4379330	20,77	9,10
		Sub-Total de Mão de Obra				9,10
	2 0218670	PORTA PAPEL METALICO	UN	1,0000000	17,96	17,96
		Sub-Total de Material				17,96
		Custo Direto Total				27,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,06
		Preço Unitário Adotado				27,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.23</b>	<b>PECAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,8754281	20,77	18,18
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,2189665	20,77	4,55
	1 0112543	SERVEANTE	H	0,3065531	15,59	4,78
		Sub-Total de Mão de Obra				27,51
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0005000	65,44	0,03
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500000	0,49	0,07
	2 0211646	PECAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000000	169,95	169,95
		Sub-Total de Material				170,05
		Custo Direto Total				197,56
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				197,56
		Preço Unitário Adotado				197,56

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.24</b>	<b>CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,0341588	16,77	0,57





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0112320	ENCANADOR	H	0,0345967	20,32	0,70
		Sub-Total de Mão de Obra				1,27
2	0219535	CAIXA DE GORDURA EM PVC, COM CESTO 18L	UN	1,0000000	228,60	228,60
		Sub-Total de Material				228,60
		Custo Direto Total				229,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				229,87
		Preço Unitário Adotado				229,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.25</b>		<b>CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE C</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,1970699	16,77	3,30
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,0379012	16,77	17,41
1	0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,1970699	20,77	4,09
1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,0379012	20,77	21,56
1	0112391	PEDREIRO	H	5,6852462	20,77	118,08
1	0112543	SERVENTE	H	11,3148749	15,59	176,40
		Sub-Total de Mão de Obra				340,84
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18/BWG	KG	0,0440000	8,80	0,39
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,2750000	59,12	16,26
2	0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	7,25	18,72
2	0210280	BRITA	M3	0,1080000	66,73	7,21
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	19,9100000	0,96	19,11
2	0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	26,57	5,31
2	0210605	CIMENTO PORTLAND	KG	63,8450000	0,49	31,28
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30CM	M	0,0590000	8,77	0,52
2	0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	305,2800000	0,51	155,69
		Sub-Total de Material				254,49
		Custo Direto Total				595,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				595,33
		Preço Unitário Adotado				595,33

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.26</b>		<b>CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO INOX (GRELHA O</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4379330	16,77	7,34
1	0112320	ENCANADOR	H	0,4379330	20,32	8,90
		Sub-Total de Mão de Obra				16,24
2	0219409	CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50MM, ACABAMENTO	UN	1,0000000	36,65	36,65
		Sub-Total de Material				36,65
		Custo Direto Total				52,89
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				52,89
		Preço Unitário Adotado				52,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
9.27	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 40MM		M	30/03/2021		
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,0350346	0,71
	1	0112543	SERVENTE	H	0,0350346	0,55
			Sub-Total de Mão de Obra			1,26
			Serviços Auxiliares			
	A	C0727	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM	M	1,0000000	0,29
			Total de Serviços Auxiliares			0,29
			Custo Direto Total			1,55
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			1,55
			Preço Unitário Adotado			1,55

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.28	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 50MM		M	30/03/2021		
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,0394140	0,80
	1	0112543	SERVENTE	H	0,0394140	0,61
			Sub-Total de Mão de Obra			1,41
			Serviços Auxiliares			
	A	C0727	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM	M	1,0000000	0,29
			Total de Serviços Auxiliares			0,29
			Custo Direto Total			1,70
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			1,70
			Preço Unitário Adotado			1,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.29	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 100MM		M	30/03/2021		
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,0613106	1,25
	1	0112543	SERVENTE	H	0,0613106	0,96
			Sub-Total de Mão de Obra			2,21
			Serviços Auxiliares			
	A	C0718	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM	M	1,0000000	0,49
			Total de Serviços Auxiliares			0,49
			Custo Direto Total			2,70
			Taxa de BDI %		0,0000000	-
			Total da Composição			2,70
			Preço Unitário Adotado			2,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.30	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXOES EM PVC, JE DN 150MM		M	30/03/2021		
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,0875866	1,78
	1	0112543	SERVENTE	H	0,0871487	1,36
			Sub-Total de Mão de Obra			3,14
			Serviços Auxiliares			
	A	C0719	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PECAS EM	M	1,0000000	0,74
			Total de Serviços Auxiliares			0,74



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI/02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Custo Direto Total			3,88
		Taxa de BDI %	0,0000000		-
		Total da Composição			3,88
		Preço Unitário Adotado			3,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.31</b>		<b>JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40MM (1 1/2")</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2452425	16,77	4,11
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2452425	20,32	4,98
		Sub-Total de Mão de Obra				9,09
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0100000	39,55	0,40
	2 0211283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	1,0000000	1,22	1,22
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0150000	34,35	0,52
		Sub-Total de Material				2,14
		Custo Direto Total				11,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,23
		Preço Unitário Adotado				11,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.32</b>		<b>JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2")</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2452425	16,77	4,11
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2452425	20,32	4,98
		Sub-Total de Mão de Obra				9,09
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0150000	39,55	0,59
	2 0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	1,63	1,63
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0220000	34,35	0,76
		Sub-Total de Material				2,98
		Custo Direto Total				12,07
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,07
		Preço Unitário Adotado				12,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.33</b>		<b>JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")</b>	<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3941397	16,77	6,61
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3941397	20,32	8,01
		Sub-Total de Mão de Obra				14,62
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0500000	39,55	1,98
	2 0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	5,40	5,40
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0800000	34,35	2,75
		Sub-Total de Material				10,13
		Custo Direto Total				24,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,75
		Preço Unitário Adotado				24,75



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDEIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

**COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO**

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.34</b>		<b>JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40MM (1 1/4")</b>	UN	30/03/2021		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2627598	16,77	4,41
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2627598	20,32	5,34
		Sub-Total de Mão de Obra				9,75
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0280000	39,55	1,11
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0430000	34,35	1,48
	2 0218240	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 40MM	UN	1,0000000	0,67	0,67
		Sub-Total de Material				3,26
		Custo Direto Total				13,01
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,01
		Preço Unitário Adotado				13,01

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.35</b>		<b>JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=50MM (2")</b>	UN	30/03/2021		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2631977	16,77	4,41
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2627598	20,32	5,34
		Sub-Total de Mão de Obra				9,75
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0300000	39,55	1,19
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0470000	34,35	1,61
	2 0216235	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D= 50MM	UN	1,0000000	2,03	2,03
		Sub-Total de Material				4,83
		Custo Direto Total				14,58
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,58
		Preço Unitário Adotado				14,58

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.36</b>		<b>JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100MM (4")</b>	UN	30/03/2021		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3678637	16,77	6,17
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,3683017	20,32	7,48
		Sub-Total de Mão de Obra				13,65
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0420000	39,55	1,66
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0630000	34,35	2,16
	2 0218242	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100MM	UN	1,0000000	5,36	5,36
		Sub-Total de Material				9,18
		Custo Direto Total				22,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,83
		Preço Unitário Adotado				22,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
<b>9.37</b>	<b>LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")-C/ANEIS</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2014492	16,77	3,38
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,2014492	20,32	4,09
		Sub-Total de Mão de Obra				7,47
	2 0210073	ANEL DE BORRACHA P/TUBO PVC 100MM (4")	UN	2,0000000	2,62	5,24
	2 0211351	LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC	KG	0,0460000	36,20	1,67
	2 0211457	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	UN	1,0000000	4,12	4,12
		Sub-Total de Material				11,03
		Custo Direto Total				18,50
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,50
		Preço Unitário Adotado				18,50

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.38</b>	<b>TE PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")-JUNTAS SOLD.</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4028984	16,77	6,76
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4024604	20,32	8,18
		Sub-Total de Mão de Obra				14,94
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0750000	39,55	2,97
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,1200000	34,35	4,12
	2 0212012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,0000000	10,36	10,36
		Sub-Total de Material				17,45
		Custo Direto Total				32,39
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				32,39
		Preço Unitário Adotado				32,39

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.39</b>	<b>TE PVC BRANCO C/REDUCAO P/ESGOTO D=100X50MM (4"X2")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4028984	16,77	6,76
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4028984	20,32	8,19
		Sub-Total de Mão de Obra				14,95
	2 0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0575000	39,55	2,27
	2 0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0910000	34,35	3,13
	2 0212008	TE PVC REDUCAO ESGOTO DE 100X50MM	UN	1,0000000	9,90	9,90
		Sub-Total de Material				15,30
		Custo Direto Total				30,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				30,25
		Preço Unitário Adotado				30,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.40</b>	<b>TE PVC BRANCO P/ESGOTO D=40MM (1 1/2")-JUNTAS SOLD.</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE  
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI.02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%



COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2540011	16,77	4,26
1	0112320	ENCANADOR	H	0,2544391	20,32	5,17
		Sub-Total de Mão de Obra				9,43
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0150000	39,55	0,59
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0225000	34,35	0,77
2	0212013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	2,09	2,09
		Sub-Total de Material				3,45
		Custo Direto Total				12,88
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,88
		Preço Unitário Adotado				12,88

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.41		JUNCAO PVC BRANCO 50 X 50 MM (2" X 2")	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,3065531	16,77	5,14
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,3065531	20,32	6,23
		Sub-Total de Mão de Obra				11,37
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0400000	39,55	1,58
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0600000	34,35	2,06
	2	0217492 JUNCAO PVC BRANCO 50 X 50 MM (2")	UN	1,0000000	5,75	5,75
		Sub-Total de Material				9,39
		Custo Direto Total				20,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				20,76
		Preço Unitário Adotado				20,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.42		JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO PVC P/ESGOTO 100X50MM(4"X2")	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4028984	16,77	6,76
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,4028984	20,32	8,19
		Sub-Total de Mão de Obra				14,95
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0575000	39,55	2,27
	2	0211319 JUNCAO PVC PARA ESGOTO 100X50MM (4X2")	UN	1,0000000	10,55	10,55
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0910000	34,35	3,13
		Sub-Total de Material				15,95
		Custo Direto Total				30,90
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				30,90
		Preço Unitário Adotado				30,90

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.43		JUNCAO SIMPLES C/INSPECAO PVC P/ESGOTO D=100MM (4")	UN	30/03/2021		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4028984	16,77	6,76
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,4028984	20,32	8,19
		Sub-Total de Mão de Obra				14,95
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0500000	39,55	1,98



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	0211326	JUNCAO COM INSPECAO PVC BRANCO ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	14,25	14,25
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0800000	34,35	2,75
		Sub-Total de Material				18,98
		Custo Direto Total				33,93
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				33,93
		Preço Unitário Adotado				33,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.44</b>		<b>TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40MM (1 1/2")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2102078	16,77	3,53
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,2102078	20,32	4,27
		Sub-Total de Mão de Obra				7,80
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0050000	39,55	0,20
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0075000	34,35	0,26
	2	0212194 TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M	1,0100000	3,42	3,45
		Sub-Total de Material				3,91
		Custo Direto Total				11,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				11,71
		Preço Unitário Adotado				11,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.45</b>		<b>TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2627598	16,77	4,41
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,2623219	20,32	5,33
		Sub-Total de Mão de Obra				9,74
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0075000	39,55	0,30
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0110000	34,35	0,38
	2	0212195 TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	1,0100000	5,82	5,88
		Sub-Total de Material				6,56
		Custo Direto Total				16,30
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,30
		Preço Unitário Adotado				16,30

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.46</b>		<b>TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1	0110043 AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4554503	16,77	7,64
	1	0112320 ENCANADOR	H	0,4550124	20,32	9,25
		Sub-Total de Mão de Obra				16,89
	2	0210026 ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	39,55	0,99
	2	0211888 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	34,35	1,37
	2	0212193 TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	1,0100000	9,49	9,58
		Sub-Total de Material				11,94
		Custo Direto Total				28,83





CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			28,83
		Preço Unitário Adotado			28,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.47</b>	<b>TUBO PVC BRANCO RIGIDO ESGOTO D=150MM (6")</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5255196	16,77	8,81
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,5255196	20,32	10,68
		Sub-Total de Mão de Obra				19,49
	2 0212197	TUBO PVC ESGOTO DE 150MM (6') - (NBR 5688)	M	1,0100000	24,29	24,53
		Sub-Total de Material				24,53
		Custo Direto Total				44,02
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				44,02
		Preço Unitário Adotado				44,02

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.48</b>	<b>VALVULA DE RETENCAO HORIZ. OU VERT. D=100MM (4")</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,2962817	16,77	21,74
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,2962817	20,32	26,34
		Sub-Total de Mão de Obra				48,08
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	4,1400000	0,25	1,04
	2 0212275	VALVULA RETENCAO HORIZONTAL - 100MM (4')	UN	1,0000000	533,11	533,11
		Sub-Total de Material				534,15
		Custo Direto Total				582,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				582,23
		Preço Unitário Adotado				582,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.49</b>	<b>PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUCAO</b>		<b>PT</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6275980	16,77	44,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,6275980	20,32	53,39
	1 0112543	SERVENTE	H	2,1830960	15,59	34,03
		Sub-Total de Mão de Obra				131,48
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0040000	65,44	0,26
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000000	0,96	2,88
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,49	1,47
	2 0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	5,40	5,40
	2 0211283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000000	1,22	2,44
	2 0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	1,63	1,63
	2 0212012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,0000000	10,36	10,36
	2 0212013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN	1,0000000	2,09	2,09
	2 0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	0,3300000	9,49	3,13
	2 0212194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	M	1,5000000	3,42	5,13
	2 0212195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	M	0,5000000	5,82	2,91



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
			Sub-Total de Material			37,70
			Custo Direto Total			169,18
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			169,18
			Preço Unitário Adotado			169,18

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.50</b>	<b>PONTO HIDRAULICO, MATERIAL E EXECUCAO</b>		<b>PT</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,6275980	16,77	44,06
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,6275980	20,32	53,39
	1 0112543	SERVENTE	H	2,1835339	15,59	34,04
		Sub-Total de Mão de Obra				131,49
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0035000	65,44	0,23
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000000	0,96	2,40
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000000	0,49	1,23
	2 0210884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000000	0,52	1,04
	2 0210885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000000	1,54	6,16
	2 0211293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	4,36	4,36
	2 0211412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000000	1,36	2,72
	2 0211426	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000000	2,59	2,59
	2 0211973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000000	2,92	2,92
	2 0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000000	2,62	3,14
	2 0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1')	M	5,0000000	5,88	29,40
		Sub-Total de Material				56,19
		Custo Direto Total				187,68
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				187,68
		Preço Unitário Adotado				187,68

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.51</b>	<b>ESTACAO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), VAZAO DE 10,00 M3/DIA, C</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0219146	ESTACAO DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE), VAZAO DE	UN	1,0000000	143.857,70	143.857,70
		Sub-Total de Material				143.857,70
		Custo Direto Total				143.857,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				143.857,70
		Preço Unitário Adotado				143.857,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.52</b>	<b>RESERVATORIO PRE MOLDADO ELEVADO CILINDRICO D=2,0M, CAP.=12,0M</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	2 0216721	RESERVATORIO PRE MOLDADO ELEVADO CILINDRICO D=	UN	1,0000000	20.684,05	20.684,05
		Sub-Total de Material				20.684,05
		Serviços Auxiliares				
	A C2784	ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50M	M3	5,0000000	36,10	180,50
		Total de Serviços Auxiliares				180,50
		Custo Direto Total				20.864,55



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE  
 EMPRESA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA  
 OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE  
 EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP  
 FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			20.864,55
		Preço Unitário Adotado			20.864,55

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>9.53</b>	<b>MONTAGEM DE TUBOS, CONEXOES E PCS, ELEVATORIA CAP ATE 5 L/S</b>		<b>UN</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110037	AJUDANTE	H	14,0138560	16,77	235,01
	1 0111530	MONTADOR	H	14,0138560	20,77	291,07
	1 0112543	SERVENTE	H	27,9555406	15,59	435,83
		Sub-Total de Mão de Obra				961,91
	3 0310700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	8,0000000	65,73	525,84
	3 0310737	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL (CHP)	H	16,0000000	0,19	3,04
	3 0310771	TALHA MANUAL (CHP)	H	16,0000000	0,14	2,24
		Sub-Total de Equipamento				531,12
		Custo Direto Total				1.493,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.493,03
		Preço Unitário Adotado				1.493,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.1</b>	<b>ESTRUTURA DE ACO TIPO FINK VAO DE 20M</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110037	AJUDANTE	H	1,4889722	16,77	24,97
	1 0111530	MONTADOR	H	1,7517320	20,77	36,38
		Sub-Total de Mão de Obra				61,35
	2 0210824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE ACO	KG	12,1000000	6,47	78,29
		Sub-Total de Material				78,29
		Custo Direto Total				139,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				139,64
		Preço Unitário Adotado				139,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.2</b>	<b>COBERTURA C/TELHA ESTRUTURAL DE FIBRO-CIMENTO, CANALETE 49 C/ A</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110037	AJUDANTE	H	0,8758660	16,77	14,69
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,3503464	20,77	7,28
		Sub-Total de Mão de Obra				21,97
	2 0210919	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 49)	UN	0,1200000	35,03	4,20
	2 0211728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN	KG	0,0080000	12,09	0,10
	2 0212348	GANCHO DE 450MM	UN	0,5900000	2,01	1,19
	2 0212398	PLACA DE VENTILACAO P/TELHA 49	UN	0,0080000	5,27	0,04
	2 0212407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	M3	0,0080000	1.604,35	12,83
	2 0212437	TELHA CANALETE 49 EM FIBROCIMENTO DE 4.00M	UN	0,5500000	155,65	85,61
		Sub-Total de Material				103,97
		Custo Direto Total				125,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				125,94



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI.02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO					
		Preço Unitário Adotado			125,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.3</b>	<b>ESTRUTURA METALICA TRELICADA EM ACO, EM MARQUISES</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0111530	MONTADOR	H	2,4086315	20,77	50,03
	1 0112543	SERVENTE	H	2,4025004	15,59	37,45
		Sub-Total de Mão de Obra				87,48
	2 0210824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE ACO	KG	14,8000000	6,47	95,76
		Sub-Total de Material				95,76
		Custo Direto Total				183,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				183,24
		Preço Unitário Adotado				183,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.4</b>	<b>TELHA DE ALUMINIO C/MIOLO POLIURETANO, TRAPEZOIDAL+TRAPEZOIDA</b>		<b>M2</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0111530	MONTADOR	H	0,2627598	20,77	5,46
	1 0112543	SERVENTE	H	0,2623219	15,59	4,09
		Sub-Total de Mão de Obra				9,55
	2 0211215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	UN	3,0000000	1,59	4,77
	2 0211920	TALA DE AJUSTE	UN	3,0000000	0,24	0,72
	2 0212042	TELHA ALUMINIO, MIOLO POLIURETANO, T+T	M2	1,0000000	95,58	95,58
		Sub-Total de Material				101,07
		Custo Direto Total				110,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				110,62
		Preço Unitário Adotado				110,62

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.5</b>	<b>RUFO DE FIBROCIMENTO C/ VEDACAO ELASTICA</b>		<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,0437933	16,77	0,73
	1 0112070	TELHADISTA	H	0,0437933	20,77	0,91
		Sub-Total de Mão de Obra				1,64
	2 0210853	CONJUNTO VEDACAO ELASTICA	UN	2,1400000	0,48	1,03
	2 0211514	MASSA DE VEDACAO	KG	0,4100000	25,90	10,62
	2 0211576	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X250MM	UN	2,1400000	2,75	5,89
	2 0211834	RUFO FIBROCIMENTO (CANALETE 49)	UN	2,0400000	36,98	75,44
		Sub-Total de Material				92,98
		Custo Direto Total				94,62
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				94,62
		Preço Unitário Adotado				94,62

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

EMPRESA: DINÂMICA EMPREENHIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE MAURITI/ CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2022.06.02.01/CP

FONTE: SEINFRA 027.1 DESONERADA - ENCARGOS: 83,85% (HORA) E 47,76% (MÊS) E SINAPI 02/2022 DESONERADA - ENCARGOS: 83,55% (HORA) E 47,46% (MÊS); BDI 28,00%

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
<b>10.6</b>		<b>RUFO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33CM</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4379330	16,77	7,34
	1 0112320	ENCANADOR	H	0,4374951	20,32	8,89
		Sub-Total de Mão de Obra				16,23
	2 0210538	CHAPA DE ACO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.33M	M	1,0300000	12,24	12,61
	2 0211725	PREGO 15X15 (1.1/4" X 13) (APROXIMADAMENTE 672UN	KG	0,0700000	13,61	0,95
		Sub-Total de Material				13,56
		Custo Direto Total				29,79
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,79
		Preço Unitário Adotado				29,79

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.7</b>		<b>CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50CM</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,0510392	16,77	17,63
	1 0112320	ENCANADOR	H	1,0514771	20,32	21,37
		Sub-Total de Mão de Obra				39,00
	2 0210539	CHAPA DE ACO GALVANIZADA N.26. DESENV 0.50M	M	1,0300000	18,55	19,11
	2 0211725	PREGO 15X15 (1.1/4" X 13) (APROXIMADAMENTE 672UN	KG	0,0900000	13,61	1,22
	2 0211784	REBITES	KG	0,0400000	51,05	2,04
	2 0211873	SOLDA 70X30	KG	0,0400000	63,10	2,52
		Sub-Total de Material				24,89
		Custo Direto Total				63,89
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				63,89
		Preço Unitário Adotado				63,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
<b>10.8</b>		<b>CUMEEIRA NORMAL DE FIBROCIMENTO P/TELHA CANALETE 49</b>	<b>M</b>	<b>30/03/2021</b>		
	1 0110047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	0,0613106	16,77	1,03
	1 0112070	TELHADISTA	H	0,0617486	20,77	1,28
		Sub-Total de Mão de Obra				2,31
	2 0210853	CONJUNTO VEDACAO ELASTICA	UN	4,2800000	0,48	2,05
	2 0210919	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 49)	UN	2,0400000	35,03	71,46
	2 0211514	MASSA DE VEDACAO	KG	0,8200000	25,90	21,24
	2 0211576	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA 8X250MM	UN	4,2800000	2,75	11,77
		Sub-Total de Material				106,52
		Custo Direto Total				108,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				108,83
		Preço Unitário Adotado				108,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				